[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	16 марта 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	57

	О мерах по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение в период весеннего половодья 2021года

В целях оперативного управления мероприятиями по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весеннего паводка 2021 года, обеспечения безаварийного функционирования систем жизнеобеспечения, снижения риска возможной угрозы жизни населению муниципального образования Пчевжинское сельское поселение и минимизации материального ущерба, выполнения требований Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Киришский муниципальный район:

1. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2020 года, согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение, согласно приложению 2.

3. С 24 марта 2021 года и до окончания паводкового сезона организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в период прохождения половодья 2021 года, согласно приложению 3.

4. Дежурным сотрудникам Администрации Пчевжинского сельского поселения в период с 24 марта и до окончания паводка:

- организовать наблюдение уровнем воды на р. Пчевжа;

-  представлять данные контроля оперативному дежурному Киришского муниципального района по тел.: 243-25, в случае резкого изменения обстановки – немедленно;

- организовать сбор, обработку и анализ поступающей информации о паводковой обстановке.

5. Определить пункты временного размещения граждан (ПВР) из зон возможного подтопления – ФАП д. Горчаково, Пчевжинский сельский Дом культуры.
6. Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:

- в срок до 27 марта 2021 года проверить состояние ПВР на предмет их соответствия, необходимого дооснащения;

- в срок до 30 марта 2021 года организовать работу с жителями территории попадающих в зону подтопления на предмет их предупреждения о возможных последствиях;

- в срок до 30 марта 2021 года составить списки жителей, которые в период паводка не эвакуируются из зоны возможного подтопления, с направлением списка оперативному дежурному Киришского муниципального района.

- в срок до 30 марта 2021года согласовать работу автолавок в период паводка.

7.
Опубликовать настоящее постановление в газете  «Лесная Республика».
8.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Степанова А.В.
Разослано: в дело-2, МКУ «УЗНТ», членам комиссии, старосты, прокуратура.
Приложение 1
к постановлению Администрации

Пчевжинского сельского поселения
№ 57 от «16» марта  2021 г.

Состав комиссии

по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
в период весеннего половодья 2021 года
Председатель комиссии:

Степанова Алена Викторовна– глава администрации Пчевжинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Поподько Хания Ханиевна – заместитель главы администрации Пчевжинского сельского поселения
Члены комиссии:
            Шахматова Наталья Анатольевна – специалист 1 категории администрации Пчевжинского сельского поселения

Конева Наталья Алексеевна – специалист администрации

Ларионов Александр Евгеньевич  – директор  МП «ККП п. Пчевжа»

Ларионова Надежда Васильевна – начальник ВКХ п. Пчевжа

Гонзеров Иван Александрович – начальник МП ЖХ Котельная п. Пчевжа

Представитель ООО «Кириши Леспром» (по согласованию)

Представитель ГИМС (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации

Пчевжинского сельского поселения
№ 57  от «16» марта  2021 г.

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка
на территории муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности с повесткой дня: о предупреждении возможной чрезвычайной ситуации при прохождении весеннего паводка на территории поселения.
	Один раз в неделю
	Степанова А.В.

	2.
	При необходимости информировать граждан населенных пунктов Горчаково, Борутино, Белая, Порог и Пчевжа:

- о состоянии уровня паводковых вод;
- о мерах безопасности в случае весеннего паводка.
	На протяжении всего паводкового периода
	Писакина И.И.

	3.
	Разработка и распространение среди населения памяток поведения для населения в случае возникновения ЧС (подтопления).
	до 30.03.2021
	Администрация

	4.
	Информировать руководителей торговых точек, осуществляющих свою деятельность в населенных пунктах поселения о необходимости увеличить количество бутилированной воды на случай возникновения ЧС.
	до 30.03.2021
	Шахматова Н.А.

	5.
	Рекомендовать руководителям учреждений образования провести беседы с детьми о правилах поведения вблизи водоемов во время вскрытия льда и во время возможного паводкового периода.
	до 30.03.2021

	Руководители учреждений образования

	6.
	Руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Пчевжинского сельского поселения организовать вывоз снега с закрепленных и подведомственных территорий.
	Постоянно
	Руководители предприятий, организаций и учреждений

	7.
	Организовать контроль за соблюдением норм хранения ГСМ во избежание загрязнения окружающей среды.
	На протяжении всего паводкового периода
	Руководители предприятий, организаций и учреждений

	8.
	Обеспечить предпаводковую готовность и безаварийное функционирование водозабора и очистных сооружений.
	На протяжении паводкового периода
	ВКХ п.Пчевжа

	10.
	Организовать контроль за состоянием паводковых вод в населенных пунктах: п. Пчевжа, д .Горчаково, д. Порог, д. Борутино, д. Белая
	На протяжении паводкового периода
	КЧС,

старосты населенных пунктов

Приложение 3

к постановлению Администрации

Пчевжинского сельского поселения
№ 57 от «16» марта 2021г.
ГРАФИК ДЕЖУРСТВ

на период весеннего паводка 2021 года

	№ п/п
	Ф.И.О. дежурного
	Контактные телефоны

	Дата дежурства

	24.03-

31.03
	01.04-05,04
	06.04-12.04
	20.04-26.04
	27.04-

30.04
	01.05-07.05
	08.05-15.05

	1.
	Поподько Хания Ханиевна
	В рабочие дни с 08.00 до 16.15 тел. 75-187

В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 950-020-76-19
	х

	2.
	Писакина Ирина Игоревна
	В рабочие дни с 08.00 до 17.15 тел. 75-201
В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 931-205-78-35

	х

	3
	Шахматова Наталья Анатольевна
	В рабочие дни с 08.00 до 16.15 тел. 75-201
В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 951-664-48-91

	х

	4.
	Стреминская Марина Владимировна
	В рабочие дни с 08.00 до 16.15 тел. 75-187

В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 952-370-65-27

	х

	5.
	Иванова Татьяна Ивановна
	В рабочие дни с 08.00 до 17.15 тел. 75-331
В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 961-806-03-57

	х

	6.
	Степанова Алена Викторовна
	В рабочие дни с 08.00 до 16.15 тел. 75-477
В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 921-336-68-10

	х

	7.
	Конева Наталья Алексеевна
	В рабочие дни с 08.00 до 16.15 тел. 75-187
В нерабочее время, в выходные дни

м. тел. +7 960-238-79-93

	х